关于参加上海市第六届教师教学法改革
交流评优活动的实施方案
各部、处、室、教研组：

根据上海市教育委员会关于开展上海市中等职业学校第六届教师教学法改革交流评优活动通知的精神，为了认真落实第六届教师教学法改革交流评优活动，结合本校实际情况，现将我校参加市第六届教师教学法改革交流评优活动的有关事项通知如下：

1、 指导思想
评优活动的主题是:让教法更贴近学生
评优活动是上海中等职业教育全面推进素质教育，深化课程教材改革，促进教师专业发展，提高教育教学质量的重要举措。其目的在于进一步推动职业教育教学改革创新，激励广大教师更好地树立新的课程理念，掌握新的教学策略和方法，使课堂教学更贴近学生实际，突出实践性教学环节及实训，更符合学生的认知水平和认知规律，促进学生自主学习，以利于学生发展。

二、评优活动的基本要求
1、进一步转变教学观念，树立新课程教学理念。坚持以就业为导向、以能力为本位，突出学生在学习中的主体地位。

2、突出职教特点，改进教学方式方法。突出职教应用性、实践性强的特点，加强理论与实践的结合，从而实现教学内容的呈现方式、教师的教学方式和学生学习方式的变革。专业课教学要充分利用工作现场、实物、实验、电教、实训等教学形式，按照工作过程和岗位需要设计教学过程，以典型产品（服务）为载体组织教学，将任务引领型课程的改革理念转化为有效的教学行为，有效提高学生的职业技能。

3、优化教学手段，推进信息技术在课程教学中的有效运用。注重信息技术与课程的整合，加强现代教学技术与优秀传统教学手段的结合，提高课堂教学效益。

三、组织保障

领导小组:组  长: 高康

副组长: 梁桦

成  员: 陆浩勤、朱凤芬、杨建英、周超颖。

下设工作小组：组  长:徐军

副组长:高金根

成  员:黄巍、任德芳、张利华、徐剑、
张彪、苏建国。

工作小组具体负责本次教学法评优活动。

四、评优范围

学校在编任课教师都必须参加评优活动。
五、获奖条件

1、贯彻党的教育方针，热爱教育，关爱学生。

2、教学基本功扎实，教学效果明显，同行和学生反映好。

3、改革创新意识强，能积极进行教学法研究和实践。

4、参赛课质量高，教学方式方法改革有突破，教学手段新颖，职教特色明显。

六、表彰办法

本次活动设一等奖8名，二等奖16名，三等奖26名。
学校将对获奖教师的教案和视频汇编

七、工作步骤
（一）初评的要求

初评由参赛教师按本人学期授课计划自行申报。在授课计划规定的授课时间内，通过说课、听课、评课的方式进行。说课，是由教师本人简述参赛课的教学目标、教学过程与方法设计，以及教学改革创新要点等；听课，由校评审组和相关学科、相关专业的教师共同参与；评课，采用集体评议、填写课堂教学评价表的办法进行。
（二）时间安排

结合市教委规定的初评时间，经研究决定，学校具体安排如下:

1、初评时间为2011年10月至2011年11月底，教师初评时的上课、教案和说课等材料必须在11月底上交教务处。

2、各教研组择优推荐1名初评优秀教师参加市复评，参加市复评教师的教案、说课稿及相关论文等材料于11月4日前上交教务处。学校于11月进行参加市复评教师的公开课展示（时间另行通知）。

3、12月下旬，教务处将初评教师材料和复评推荐教师的材料报送市教委教学教研室。
二○一一年十月十二日
主题词：第六届教师教学法  评优活动   实施方案
抄送：嘉定区教育局办公室、成职教科。

上海市大众工业学校办公室　2011年10月12日印发

（共印35份）
PAGE
1